

2022-03-06

Sekretariatet

Sandra Hedman

Tfn:

E-post: [sandra.hedman@regionjh.se](mailto:sandra.hedman@regionjh.se)

RS/823/2020

## **Utredning om alternativa utförares påverkan på regionens forsknings- och utbildningsverksamhet**

### Ärendebeskrivning

Ann-Marie Johansson (S) inkom den 7 december 2020 med ett initiativärende till regionstyrelsen. Initiativärendet behandlades på regionstyrelsen den 26 januari 2021, § 10. Regiondirektören fick då i uppdrag att utreda om andelen alternativa utförare påverkar regionens forsknings- och utbildningsverksamhet. En rapport har utarbetats med syfte beskriva förutsättningar och konsekvenser utifrån den frågeställningen.

I upprättad rapport finns en beskrivning av regionens forskningsuppdrag, hur den finansieras och vad målet för uppdraget är. Vidare beskrivs också vad det innebär att Allmänmedicin vid Primärvården inom Region Jämtland Härjedalen har status som universitetssjukvårdsenhet samt vad regionens utbildningsuppdrag innebär och hur regionen behöver arbeta för att säkerställa det. I arbetet med rapporten har det också gjorts en omvärldsanalys för att efterhöra hur de andra regionerna i norra sjukvårdsregionen hanterar utbildningsuppdragets genomförande i egen regi samt hos alternativa utförare. Rapporten avslutas med förslag på åtgärder för att säkra forsknings- och utbildningsuppdraget i primärvården framåt. Det innefattar att;

- Revidera reglerna avseende de interna FoU-medlen för att säkerställa goda förutsättningar för att samtliga anställda inom ramen för Hälsovalet, ska kunna bedriva forskning finansierad med FoU-interna medel.
- Beakta forsknings- och utbildningsuppdraget i omställningen till Nära vård samt organisations- och strukturförändringar i primärvården.
- Säkerställa att primärvården i stort tar sitt forsknings- och utbildningsansvar.
- Komplettera förfrågningsunderlaget med höjd för att ha fortsatt status som USV-enhet.

Regionstyrelsens Forsknings- och utvecklingsråd (FoU-rådet) har under året följt arbetet med utredningen utifrån regionstyrelsens beslut i januari 2021 och fått möjlighet att lämna synpunkter. Ett slutligt förslag på rapport presenterades på rådets möte den 21 februari 2022. Rådet lämnade då några ytterligare förslag på justeringar. Bland annat önskade rådet några sammanfattande slutsatser om förslag på åtgärder vilket infogades. Men sammantaget ansåg rådet att innehållet var bra och beslutade att överlämna förslaget till regionstyrelsen.

### Regiondirektörens förslag

1. Rapport om Utredning om andelen alternativa utförare påverkan på regionens forsknings- och utbildningsverksamhet godkänns.
2. Regiondirektören får tillsammans med FoU-rådet i uppdrag att bevaka det fortsatta arbetet med att säkra forsknings- och utbildningsuppdraget i primärvården framåt. Detta gäller särskilt kommande revideringar av Hälsovalets förfrågningsunderlag. Regionstyrelsen ska hållas informerade om pågående arbeten.

I tjänsten

Anders Byström  
Regiondirektör

Bodil Landstad  
FoU-direktör

Utdrag till

FoU-direktör, FoU-rådet